
 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-25-031 DEL 29/01/2025 

 
 

Oggetto: AVVIO DELLA PROCEDURA PER LA SELEZIONE DEI MEMBRI 

DELL’AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PRESIDENTE 

E DI COMPONENTE DELL’ORGANISMO DI VIGILANZA (ai sensi del D.Lgs. 231/2001) – 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO  

 

PREMESSO CHE 

- SANB S.p.A. è società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai 

Comuni di Bitonto, Corato, Molfetta, Ruvo di Puglia e Terlizzi, costituita per la 

gestione unitaria del servizio di raccolta, spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi 

urbani nei territori dell'Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 24/2012 e ss.mm.ii; 

- la società dispone di un Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo efficace il 

quale, come noto, costituisce quel complesso di regole, strumenti e condotte 

idonei a prevenire comportamenti penalmente rilevanti ai sensi del D.Lgs 231/2001; 

- sull’osservanza del Modello di Organizzazione è deputato a vigilare l’Organismo di 

Vigilanza;  

- l’attuale Organismo di Vigilanza è prossimo alla scadenza; 
 

CONSIDERATO CHE 

- si rende necessario nominare l’Organismo di Vigilanza (ODV) per lo svolgimento di 

tutte le attività finalizzate ad assicurare la vigilanza sul rispetto del Modello di 

Organizzazione, Gestione e Controllo (di seguito anche “MOG”).  

- in ragione delle dimensioni e complessità della società, l’ODV sarà costituito in 

forma collegiale; 

 

- l’ODV sarà composto di n. 3 professionisti muniti dei necessari requisiti per ricoprire 

l'incarico di:  

1. Presidente dell’Organismo di Vigilanza (n.1 unità) 

2. Componente dell’Organismo di Vigilanza (n.2 unità) 

DET DG-25-031 del 29/01/2025

Firmata i l :  29/01/2025



 

- Che l’individuazione dei soggetti cui conferire l’incarico di membri dell’Organismo di 

Vigilanza (di seguito anche “ODV”) deve avvenire nel rispetto dei principi di parità di 

trattamento, non discriminazione e trasparenza, 

 
VISTO  

Il D.Lgs. n. 231/2001; 
 

Per tutto quanto espresso nelle premesse ed in narrativa quali parti integranti del presente 

provvedimento; 

 
DETERMINA  

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di dare avvio alla selezione per l’individuazione di n. 3 professionisti cui affidare l’incarico di 

membro dell’Organismo di Vigilanza (di seguito anche “ODV”) mediante pubblicazione di avviso 

pubblico; 

3. di approvare l’avviso pubblico che sarà pubblicato sul profilo del committente al seguente 

indirizzo  www.sanbspa.it; 

4. di dare atto che il RUP della presente procedura è Ing. Salvatore Mastrorillo; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Profilo del Committente in 

Amministrazione Trasparente. 

      
     Il Direttore Generale 
Ing. Salvatore Mastrorillo 

DET DG-25-031 del 29/01/2025

Firmata i l :  29/01/2025

http://www.sanbspa.it/

